2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
пгт Славянка

___30.03.2022_____

                               № __70-ра__
Об утверждении плана работы
администрации Хасанского
муниципального района
на II квартал 2022 года

Руководствуясь Уставом Хасанского муниципального района, в целях осуществления направленной и скоординированной работы администрации Хасанского муниципального района
1. Утвердить план работы администрации Хасанского муниципального района на II квартал 2022 года (прилагается).

2. Руководителям структурных подразделений администрации Хасанского муниципального района:

- взять на контроль выполнение настоящего плана;
- в срок до 15-го числа первого месяца следующего за отчетным кварталом представить отчёт о выполнении плана в общий отдел администрации Хасанского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы Хасанского
муниципального района

                            Р,Х. Абжалимов

     УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Хасанского
муниципального района
от __30.03.2022__ № ___70-ра
ПЛАН РАБОТЫ

администрации Хасанского муниципального района

на II квартал 2022 года

	№
	Наименование мероприятия
	    Срок
испол-

нения
	Ответствен-

ный  за исполнение

	1
	2
	3
	4

	Вопросы, выносимые на рассмотрение
Думы Хасанского муниципального района

	1
	О Нормативном правовом акте «Об исполнении бюджета Хасанского муниципального района за 2021 год»
	май
	Финансовое управление

	2
	О направлении для сведения отчета «Об исполнении бюджета Хасанского муниципального района» за 1 квартал 2022 года»
	май
	Финансовое управление

	3
	О внесении изменений в Нормативный правовой акт «О бюджете Хасанского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
	июнь
	Финансовое управление

	4
	Принятие Нормативных правовых актов по вопросам местного значения Хасанского муниципального района на территориях сельских поселений Хасанского муниципального района
	в течение квартала
	Управление ЖКХ, ГО и ЧС

	5
	Принятие Нормативных правовых актов по вопросам предоставления муниципальных услуг администрацией Хасанского муниципального района на территориях сельских поселений Хасанского муниципального района (жилищно-коммунальное хозяйство)
	в течение квартала
	Управление ЖКХ, ГО и ЧС

	Вопросы, выносимые на рассмотрение у главы

Хасанского муниципального района И.В. Степанова
как руководителя администрации Хасанского муниципального района

с принятием распорядительных документов

	1
	Об исполнении бюджета Хасанского муниципального района за 2021 год
	апрель
	Финансовое управление

	2
	О принятии постановления администрации Хасанского муниципального района «Об изменении типа муниципальных казенных образовательных учреждений»
	апрель
	МКУ Управление образования

	3
	О подготовке к новому учебному году
	апрель - май
	МКУ Управление образования

	4
	Об исполнении бюджета Хасанского муниципального района за 1 квартал 2022 года
	май
	Финансовое управление

	5
	О внесении изменений в Нормативный правовой акт «О бюджете Хасанского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
	май-июнь
	Финансовое управление

	6
	О принятии постановления администрации Хасанского муниципального района «О порядке составления проекта Нормативного правового акта «О бюджете Хасанского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период»
	июнь
	Финансовое управление

	7
	О формировании и утверждении плана работы администрации Хасанского муниципального района на III квартал 2022 года
	июнь
	Общий отдел

	8
	О приведении правовых актов, регламентирующих деятельность отдела в соответствие действующему законодательству
	в течение квартала
	Отдел муниципальной службы

	9
	О внесении изменений в муниципальные программы Хасанского муниципального района  на 2022 год:

- «Развитие массовой физической культуры и спорта Хасанского муниципального района на 2021-2023 годы»;

- «Молодежная политика Хасанского муниципального района на 2022-2024 годы»;

- «Развитие культуры на территории Хасанского муниципального района» на 2022-2024 годы»
	в течение квартала
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	10
	О подготовке документов по градостроительной деятельности
	в течение квартала
	Управление градостроительства и земельных отношений

	11
	О согласовании постановлений администрации Хасанского муниципального района о предоставлении земельных участков гражданам и юридическим лицам, иных актов в сфере земельных правоотношений
	в течение квартала
	Управление градостроительства и земельных отношений

	12
	О принятии административного регламента по предоставлению муниципальной услуги администрацией Хасанского муниципального района по предоставлению недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Хасанского муниципального района, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность
	в течение квартала
	Управление ЖКХ, ГО и ЧС

	Основные мероприятия, проводимые в районе

	1
	Организация и проведение районного конкурса «Шаг вперед»
	04 – 10 апреля
	МКУ управление образования

	2
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню памяти С. Дашука
	12 апреля
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	3
	Межведомственная комиссия по организации итоговой аттестации
	14 апреля
	МКУ управление образования

	4
	Районный детский творческий фестиваль «Созвездие»
	16 апреля
	МКУ управление образования

	5
	Районный театральный конкурс «Живи, театр – восьмое чудо света»
	22 апреля
	МКУ управление образования

	6
	Организация и проведение Дня призывника
	24 апреля
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	7
	Муниципальный конкурс среди воспитанников детских садов «Созвездие» под девизом «Если все вокруг подружатся – будет больше доброты»
	25 апреля
	МКУ управление образования

	8
	Районная акция «Весенняя неделя добра»
	25.04 – 06.05
	МКУ управление образования

	9
	Заседание межведомственной комиссии по летней кампании
	апрель
	МКУ управление образования

	10
	Публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Хасанского муниципального района за 2021 год
	апрель
	Финансовое управление

	11
	Подготовка и проведение мероприятий в рамках Всемирного дня охраны труда в Хасанском муниципальном районе
	апрель
	Отдел по ГУ  охраной труда

	12
	Содействие в привлечении участия организаций района во Всероссийском конкурсе «Успех и безопасность»
	апрель
	Отдел по ГУ  охраной труда

	13
	Организация и проведение мероприятий по предупреждению производственного травматизма в период климатического межсезонья в организациях района
	апрель
	Отдел по ГУ  охраной труда

	14
	Организация и проведение акций «Чистый берег»
	последняя декада апреля
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	15
	Заседание комиссии по комплектованию дошкольных групп
	апрель, июнь
	МКУ управление образования

	16
	Подготовка анализа социально-экономического развития Хасанского муниципального района за 1 квартал 2022 г.
	до 01 мая
	Управление экономики

	17
	Участие в первомайских мероприятиях
	01 мая
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	18
	Участие и содействие в организации Всероссийской акции «Вахта памяти»
	01 мая
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	19
	Итоговое сочинение
	05 мая
	МКУ Управление образования

	20
	Муниципальный конкурс – фестиваль образовательных учреждений «Война глазами правнуков»
	06 мая
	МКУ Управление образования

	21
	Организация и проведение мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

Всероссийские Акции – «Звезда Победы», «Бессмертный полк», «Солдатская каша», «Вальс Победы», «Свеча памяти»; районная акция «Георгиевская лента».
	09 мая
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, МКУ Управление образования

	22
	Внесение сведений на портале ГАС «Управление» об услугах, оказанных подразделениями администрации Хасанского муниципального района в 1 квартале 2022 года (Форма 1ГМУ)
	до 15 мая
	Отдел информации и информационной безопасности

	23
	Участие в праздничных мероприятиях, посвященных Дню Пограничника
	28 мая
	МКУ Управление образования

	24
	Проведение заседания экспертно-проверочной комиссии администрации Хасанского муниципального района
	май
	Архивный отдел

	25
	Организация и проведение совещаний, семинаров с работодателями и специалистами по охране труда
	май
	Отдел по ГУ  охраной труда

	26
	Организация и участие в региональном этапе Всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности»
	май - июнь
	Отдел по ГУ  охраной труда

	27
	Участие в организации и проведении игровой акции ко Дню защиты детей
	01 июня
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	28
	Организация мероприятий, посвященных Дню России
	12 июня
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	29
	Организация мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби
	22 июня
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	30
	Участие в организации и проведении основных мероприятий, приуроченных к празднованию Дня Российской молодежи
	27 июня
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	31
	Заседание межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике при главе Хасанского муниципального района
	третий четверг июня
	Финансовое управление

	32
	Подготовка и проведение заседания МВК по охране труда Хасанского муниципального района
	июнь
	Отдел по ГУ  охраной труда

	33
	Пропаганда вопроса по разработке и внедрению в организациях района программ «нулевого травматизма»
	июнь
	Отдел по ГУ  охраной труда

	34
	Участие в работе антинаркотической комиссии Хасанского муниципального района
	1 раз в квартал
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	35
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля. Контроль уполномоченного органа в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	в течение квартала
	Управление экономики

	36
	Участие в работе межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и предупреждению преступлений в Хасанском муниципальном районе
	1 раз в квартал
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	37
	Проведение заседаний комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	в течение квартала по отдельно утвержден-ному графику
	Ответственный секретарь КДН и ЗП

	38
	Организация проведения плановых документарных проверок по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в отношении муниципальных учреждений Хасанского муниципального района
	в течение квартала по отдельно утвержден-ному плану
	Отдел муниципальной службы

	39
	Организация и проведение совещаний с главами городских и сельских поселений Хасанского муниципального района
	в течение квартала по мере необходимости
	Общий отдел

	40
	Приём граждан по личным вопросам главой Хасанского муниципального района
	первый понедельник месяца по отдельно утвержден-ному графику
	Общий отдел

	41
	Проведение заседаний административной комиссии Хасанского муниципального района
	в течение квартала
	Председатель административной комиссии

	42
	Организация приемов, рабочих встреч с зарубежными делегациями, прибывающих с официальным или частным визитом на территорию Хасанского муниципального района
	в течение квартала
	Управление экономики

	43
	Участие в работе комиссий администрации Хасанского муниципального района:

- единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд администрации ХМР;

 - единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд подведомственных муниципальных бюджетных учреждений администрации ХМР;
- комиссии по постановке и выбытию нефинансовых активов администрации Хасанского муниципального района.
	в течение квартала
	Отдел контрактной службы

	44
	Проведение заседаний муниципального проектного комитета
	в течение квартала
	Общий отдел

	45
	Выявление детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей
	в течение квартала
	Отдел опеки и попечительства

	46
	Устройство детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей в семьи граждан
	в течение квартала
	Отдел опеки и попечительства

	47
	Проведение плановых проверок условий жизни подопечных, соблюдения опекунами прав и законных интересов подопечных, обеспечения сохранности их имущества, а также выполнения опекунами требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей (в соответствии с правилами, утвержденными постановлением Правительства РФ от 18.05.2009 г. № 423)
	в течение квартала согласно графикам проверок
	Отдел опеки и попечительства

	48
	О приобретении и предоставлении жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по договорам найма специализированных жилых помещений
	в течение квартала
	Управление ЖКХ, ГО и ЧС; отдел опеки и попечительства

	49
	Текущий ремонт муниципальных объектов
	в течение квартала
	Управление ЖКХ, ГО и ЧС

	50
	Подготовка и проведение заседаний комиссии по жилищным вопросам при администрации Хасанского муниципального района
	в течение квартала
	Управление ЖКХ, ГО и ЧС

	51
	Подготовка и проведение заседаний комиссии по рассмотрению результатов технического состояния многоквартирных жилых домов, расположенных на территории сельских поседений Хасанского муниципального района
	в течение квартала
	Управление ЖКХ, ГО и ЧС

	52
	Прохождение отопительного сезона 2021-2022 годов городскими и сельскими поселениями на территории Хасанского муниципального района
	в течение квартала
	Управление ЖКХ, ГО и ЧС

	53
	Подготовка и проведение межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, и муниципального жилищного фонда, расположенных на территории сельских поселений Хасанского муниципального района
	в течение квартала
	Управление ЖКХ, ГО и ЧС

	54
	Комиссия по обследованию колодцев сельских поселений и Хасанского муниципального района
	в течение квартала
	Управление ЖКХ, ГО и ЧС

	55
	Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	в течение квартала
	Отдел муниципальной службы

	56
	Проведение заседания комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицами, замещавшими должности муниципальной службы и доплаты к трудовой пенсии лицам, занимавшим муниципальной службы на постоянной основе
	в течение квартала
	Отдел муниципальной службы

	57
	Проведение плановых документарных проверок по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в отношении муниципальных учреждений Хасанского муниципального района
	в течение квартала
	Отдел муниципальной службы

	58
	Проведение совместного заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и Совета по вопросам совершенствования контрольно-надзорной деятельности на территории Хасанского муниципального района
	ежеквар-тально
	Управление экономики

	59
	Проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы МНПА Хасанского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
	в течение квартала
	Управление экономики

	Иные мероприятия, проводимые в районе

	1
	Обеспечение проведения аппаратных совещаний главы Хасанского муниципального района с руководителями территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, государственных органов Приморского края, взаимодействие с ними при подготовке и проведении мероприятий, совещаний, решении различных вопросов жизнедеятельности района
	еженедель-но, по понедельникам
	Отдел информации и информационной безопасности

	2
	Семинар-практикум для воспитателей ДОУ «Знакомство с содержанием презентаций победителей регионального конкурса «Педагогическая находка» и муниципального конкурса «Воспитатель года»
	14 апреля
	МКУ Управление образования

	3
	Семинар для заведующих и старших воспитателей «Программа развития – стратегический документ развития ДОУ»
	21 апреля
	МКУ Управление образования

	4
	Тренировочные ЕГЭ по английскому языку «Говорение» и ИКТ (всероссийская)
	27 апреля
	МКУ Управление образования

	5
	Мы приглашаем друзей на праздник «День клуба, Нам 15 лет»
	29 апреля
	МКУ Управление образования

	6
	Участие в автопробеге до поселка воинской Славы Краскино и марш-бросок Краскино-Хасан, посвященному 77 годовщине Победы. Посещение всех мест захоронений Защитников Отечества на юге района
	30 апреля – 05 мая
	МКУ Управление образования

	7
	Проведение семинара «Организация проектной деятельности учащихся посредством ресурсов Центра «Точка Роста»
	апрель
	МКУ Управление образования

	8
	Проведение краевого семинара по теме: «Организация проектной деятельности учащихся посредством ресурсов Центра «Точка роста»
	апрель
	МКУ Управление образования

	9
	Организация и проведение военно-спортивной игры «Патриот» юнармейских отрядов
	апрель
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	10
	Проведение в общеобразовательных учреждениях патриотической акции «Рисуем Победу»
	апрель-май
	МКУ Управление образования

	11
	Конкурс «Чистая страна – какой я её вижу»
	апрель-май
	МКУ Управление образования

	12
	Квест-игра для младших классов «Прощай, школа!»
	19-20 мая
	МКУ Управление образования

	13
	Подготовка и проведение фото-документальной выставки «День Победы мы приближали как могли»
	май
	Архивный отдел

	14
	Участие в выпуске организациями марикультуры объектов аквакультуры в водный объект
	в течение квартала
	Управление экономики

	15
	Проведение военно-патриотической игры «Зарница» в ДОУ района
	май
	МКУ Управление образования

	16
	Организация и проведение профилактической акции «Мир в наших руках» в рамках международного Дня борьбы с наркоманией и наркобизнесом
	26 июня
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	17
	Проведение в общеобразовательных учреждениях мероприятий, посвященных 350-летию со дня рождения Петра I
	июнь
	МКУ Управление образования

	18
	Участие в конкурсе юных инспекторов дорожного движения «Безопасное колесо»
	июнь
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	19
	Оцифровка архивных документов
	в течение квартала
	Архивный

отдел

	20
	Проведение плановых совместных проверок с ГУ-УПФ РФ по Хасанскому району по уточнению льготного стажа работы граждан РФ и граждан Ближнего и Дальнего Зарубежья
	в течение квартала
	Архивный

отдел

	21
	Участие в работе комиссии по проверке целевого использования  предоставленных в аренду земельных участков
	в течение квартала
	Управление градостроите-льства и земельных отношений

	22
	Обеспечение проведения экспертизы по исполненным муниципальным контрактам для администрации Хасанского муниципального района
	в течение квартала
	Отдел контрактной службы

	23
	Контроль за условиями жизни и воспитания детей в семьях усыновителей (в соответствии с разделом III Постановления Правительства РФ от 29.03.2000 г.     № 275)
	в течение квартала
	Отдел опеки и попечительства

	24
	Проверка условия проживания нанимателя по договорам найма специализированных жилых помещений
	в течение квартала согласно  графику проверок
	Отдел опеки и попечительства

	25
	Контроль за использованием и сохранностью жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (обследования)
	в течение квартала согласно графику проверок
	Отдел опеки и попечительства

	26
	Информационное обеспечение сайта администрации Хасанского муниципального района. Контроль за публикацией в СМИ официальных  и информационных сообщений.
	в течение квартала
	Отдел информации и информационной безопасности